Sarna adest celebre Santimonialium Ordinis S. Benedicti  
Monasterium sub directione Abbatis Montis Angelorum, in  
quo usque 100. Virgines numerantur. Initio contiguum  
fuit eidem Montis Angelorum Convivio à quodam sacerdote  
Bucensi fundatum et an. 1254. ab Eberhardo Constantiensi  
Episcopo consecratum, at ubi an. 1449. penitus in flammam  
abiit, Sarnam translatum et ibidem restauratum fuit. Buc-  
ca ~~ca. 2000. passus~~ | Buisfl vel Bucatom | Oppidum est Superioris  
Sylvania ad lacum Lucconensem leuia Gallia à Stantis posi-  
tum.

2<sup>o</sup> Saxula | Tarpolan, Tarpoln | Oppidum supra Carnam Syl-  
vam | Ron = Waldn | duobus ferme miliaribus germanicis ad  
austrum à Stantis, et uno ad euonotum à Sarna positum.

In eo natus est celebris Eremita S. Nicolaus de flue. hic  
primam militiam secutus est; ex ea rediit superum patria  
sua Magistratum sapinus oblatum constantiter respexit; tandem  
altioris vitae desiderio succensus, relictis conjugis et liberis in vicinam  
Melaniam valis | Molis | Ital. | eremum secessit, ibique prope viginti  
annos inuitata austeritate sine corporali cibo potuque solo  
Santissimo Eucharistia sacramento singulis saltem mensibus se-  
mel refectus vitam egit. Obiit an. 1487. die 21. Martii S. Be-  
nedicti Parva aetatis sua 70<sup>mo</sup>. Sarcophagus eius corpus an. 1679.  
Saxulam translatum in eisdem oppidi amplis et venusto nemore  
marmoris, statuis ornato templo ante summum altare in

tumulo marmoreo conditum fuit.

3<sup>o</sup> Melensis Vallis | Muls-Pfalz | Stantis ad Austrum sita est non procul à Sarona, vel ob id memorabilis, quòd ibidem Saule XIV. quidam rusticus Annotinus nomine Landenbergi Subsylvania Praefecti ~~voluptuosis~~ vicarium wolffenschies dictum, quòd usorem suam corrumpere voluerit, à Sylva veridicus advata in caput levari torcularit, siquè haud levi Helvetico foveari et ab Austriaca Domo defactioni dedit occasionem. In hac valle non procul à Sarona estat paucis, in S. Nicolaus de Blue 20. prope ultimos vite sua annos tradidit.

4<sup>o</sup> Alpenachium | Fillymanf | Pagus cum portu ad ripam laeus quatuor Urbium et radices caelii et praerupti montis, ubi nares à ventis tuto quiescunt, situs militari germanico ~~versus~~ versus Aquilonem à Sarona. Hic estat adhuc rudera veteris Castellii, cui Habysurgium nomen fuit.

S. IV.

De Pago Lucernensi.

Pagus Lucernensis | Iso (Canton Lucerne) | Corporis Helvetici antiquitate quartus, dignitatis autem ordine tertius, post Bernensem et Tigurinum Pagorum Helvetia maximus et Caput Catholicorum, in Argovia situs. Limites eius sunt ad Orientem Pagi Subsylvaniaensis, Suetiensis et Uriensis; ad Austrum, Ovidentem, et Septentrionem Pagus Bernensis et provincia seu Praefectura Libera, Eius longitudo à Septentrione ad Meridiem est 9. miliarium germanicorum, latitudo ab Occidente ad Orientem 5. et amplius.